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Oficio n°® 944/2021 — GABIN

Parauapebas, 30 de junho de 2021.

Ao Senhor Eleomarcio Almeida de Lima
Vereador da Camara Municipal de Parauapebas

C/C Para: Vereador Zacarias de Assunc¢ao Vieira Marques

Assunto: Resposta da Indicagdo n° 365/2021, que solicita a urgente
contratacéo de novas empresas para realizarem o transporte ptblico municipal

com mais qualidade e eficiéncia.

Prezado Senhor,

Em resposta ao Oficio acima epigrafado, enviamos a Vossa Senhoria
para conhecimento, o MEMO. N° 539/2021 - SEMSI, com esclarecimentos

sobre a demanda solicitada.

Atenciosamente,
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Mar o Moratério
Chefe Adjunto de Gabinete
Dec. Munjcipal n° 069/2021
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MEMO: 539/2021 — SEMSIIPLANEJAMENTO

Parauapebas — PA, 24 de junho de 2021
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Prezado Senhor, ZAbingtal oo Srare

Cumprimentando-o, em resposta a0 memo n° 2947/2021 GABIN, que
eéncaminha a indicagio n° 182/2021, de autoria do vereador Josivaldo Anténio da
Silva @ memo n° 3526/2021 —~GABIN, encaminhando a indicagdo pn° 365/2021, do
vereador Eleomarcio Almeida de Lima, que solicitam 3 realizacdo de licitagdo para a
exploracido do servico de transporte coletivo de passageiros N0 municipio de
Parauapebas-PA_

A Secretaria Municipal de Seguranga Institucional e Defesa do Cidadao
—SEMSI, possui em seu Plano Plurianyal vigente (2018—2021), O programa Plano de
Mobilidade Urbana, o qual objetiva assegurar a mobilidade urbana sustentavel,
orientada para o bem estar da Populagao, além do desenvolvimento e integracado do
sistema vidric em Parauapebas. Ressalta-se que este, ja encontra-ge em fase de

Diante disto, informa-se que a SEMSI ja tomou as devidas providéncias
para a realizagdo do processo licitatdrio para a'exploragéo do servico de transporte
coletivo de pPassageiro no municipio de Parauapebas, conforme sugerido nas indicagées
Supracitadas, visto que no ano de 2020 firmou-se Contrato Administrativg ne 20200339

Conforme o relatério de fiscal n°02/2021 — SEMSIENG. (em anexo),
emitido pela fiscal Taynara T. G. Sousa, a e
entregou 03 (trés) produtos que compbem o e

1a Karaja, lotes | a 8, Quadra 70, Parque dos Carajas 11
rauapebas - PA CEP: 68515-000

mail; semsi@garauapcbagpa‘gov.br - (94) 3346-2182
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- Karajd, lotes 1 4 8, Quadra 70, Parque dos Carajas 11
Hapebas — PA CEP: 685 15-000

ail: semsj
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Aqul tem forcg, Aqui tem trabathg g‘::i:‘;‘?:g’l:a o

estes: |- Estruturan;;éo do modelg 3 ser h’citado; II- Caleulo dos Parametros do modulo g
ser licitado g |- Relatorio dos sistemas de controlg Operacional,

licitatério do transporte plblico coletivo ng Municipio, esta Previsto para Ser concluido
em 30 de setembro de 2021, quando esta entregarg todos os Produtos Contratados,
Juntamente Com a minuta do edital, parg licitacdo do transporte pUblico Coletiva no
&dmbito municipa].
larecimentos que seg

fizerem necessarjog.
Atencfosamente.

%

enis Gabrie| Magalhzes Assungéo
Secretario Municipaj de Seguranga
Institucional e Defesa do Cidadao
Decreto ne 018/2021

arauapebas pa. Qv.br - (94) 3346-2182 ':.
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MEmoO INTERNO Ne 0104/2021 .. SEMS-‘/Eng

Parauapebas. 18/de Junho de 2021
De: sems; . Engenharia

Para: SEMS]| - Assessoria Juridica
Ao llme Sre. Arthyr Dias Duarte

Assunto: Respostg gq Memo Internc 07672021 SEMSI/Ay

Prezado Senhor,

honrado em cumprimenté—!o, em ate
INTERNO N°

076/2021 . SEMSI/AJ, 0 qual
respeito gg licitagao do servig

NCAc ap MEMO

o] Pariamentar Ne
0 de transporte public

encaminhg | Ndicaca

O coletivg de

» @levamos Préstimos de elevada estima

Taynara T, G. Souza
Coordenagéo de Engenhariz
Portaria po 01412021

a Karajd, Joes | 28, Quadra 70, Parque dos Carajss 1
auapebas — pA Cgp. 6851500

0
nail: semsi@garauagebas.pa.gc)v.br - (94) 33462182
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RELATORI0 pE FIscaL Ne 02/2021
Parauapebas, 18 de junho de 2021

Prezados] €M ordem de infermar o Sécretariado g respeito dg andamento g
Contrato No 20200339, em vigéncia de 09/09!2021 a 08/03/2022. tendo tempo totg) ae

eXecugdo em 18 (dezoito) Meses, o Qual exerco funcio de fiscal Mmediante g Portarig e
042/2020 - SEMS].

OBJETO A - ESTUpas PARA

Estru:ura;én 0 modeln g sor licitado

Cileuls dos Bardmetros do moge)o 3 5¢r licitado

Definicioge okras :amplemen:ares

Apresenty tdode sistemas de monitorame ntog controle QBeraciona|

Dagen Valvimento qo manual do cilcyly Laritdrip
Elabaracio da minuta

Leventa mento da 'ﬂados
'Dfagnc‘;s:ico dosistemg ¢ xistante
IPr¢gnu'm'm_ estratégias ¢ Lropostas ’
i&udié MCies publicas

* Produte 151 Estruturag:éo do modelo a ser licitado-

1 Karajg, lotes | 4 8, Quadra 70, Parque dos Carajss 11
fauapebas — py CEP; 68515-000

nail: semsi@garauagebas.ga.gov.lgr - (94) 3346-2182
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AU Lo e Al tem 1 ahaing

de Fevereirg de 2019, que nomeia técnicos da SEMS], SEMOB, SEMURB, GABIN,

SEGOV, PROSAP Para anjlise técnica, tendo sido aprovado por todos og Membros e

posteriormente, encaminhado Medicao dos produtos entreques para Providencias.
Atua!mente, esta sendo eXecutado ng municipio g Pesquisa de Origem Destino que

Para além do transporte publico.

Em tempo, importar informar que a conclysag do Objeto A - Estudoes Rara o Procegsg
Licitatério do Transporte Publico Coletivo dg

30/07/202)

miciliar de Origem e Das
Evantamenig de campo

30/05/2021

do plano de mobilidade urbana
9.2 [Relatorio dg €5tuda dg trafega
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*  Produto 3.1~

Fiseal ge Contratg
Portarig po 042/2020 . SEMS|

: , Parque dog Carajas I1
WUapebas — pa CEP: 6851 5-000
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